
   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                                       

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  9ο  έτους  2020 

========================= 
Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 9η)  

 
Στις Σέρρες, σήμερα 30 Μαρτίου 2020, ημέρα Δευτέρα και ώρα 12.00΄ μ., ύστερα από την 

αριθμ. 09/27-03-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, που εστάλη 
ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της, πραγματοποιήθηκε δια περιφοράς κατεπείγουσα συνεδρίαση 
της Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 10 του αριθ. 55/11-3-2020 ΦΕΚ, στο οποίο 
δημοσιεύθηκε η Πράξη Νομοθετικού  Περιεχομένου “Κατεπείγουσα  μέτρα αντιμετώπισης του 
αρνητικών συνεπειών  της εμφάνισης  του Κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της 
διάδοσής του”, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 77 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 
133/19-7-2018 τ.Α΄).                                                                         

     Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:                       

1. Μισιρλής Σπυρίδων, Αντιδήμαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 2. Σιαμάγκας Δημήτριος, 
Αντιπρόεδρος, 3. Δεσποτίδης Ιωάννης, 4. Καρακολίδης Παναγιώτης, 5. Μητλιάγκα Βαρβάρα, 6. 
Νυχτοπάτης Γεώργιος, 7. Χατζηδημητρίου Ιωάννης, 8. Χράπας Παντελής, 9. Χρυσανθίδης 
Βασίλειος. 
     
ΑΠΟΝΤΕΣ:  Κανείς.  

 
Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 

που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 601/3-9-2019 απόφαση Δημάρχου Σερρών κ. Χρυσάφη 
Αλέξανδρου, πραγματοποίησε την δια περιφοράς κατεπείγουσα συνεδρίαση, ύστερα από την 
σύμφωνη γνώμη του συνόλου των μελών της Επιτροπής για το χαρακτήρα του κατεπείγοντος της 
Συνεδρίασης και των θεμάτων αυτής.   

 
 

                                                                                                                                                  
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   102  /  2020 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση πρόσληψης προσωπικού με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου,  

τετράμηνης διάρκειας, για την αντιμετώπιση εποχικών αναγκών σε υπηρεσίες του Δήμου 
Σερρών, για την  ανάγκη αντιμετώπισης της απειλής του κορονοϊού COVID – 19. 

 
Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο  7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος  ως 

Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την υπ’ αριθμ. 9259/30-3-2020 
Εισήγηση του Τμήματος Προσωπικού του Δήμου, που έχει ως εξής: 
 
« κ. Πρόεδρε, 

-1- 

ΑΔΑ: Ω3ΤΤΩ10-Σ1Υ



    Έχοντας υπόψη: 
1. Τον ΟΕΥ του Δήμου μας (ΦΕΚ 2106Β΄-21/9/2011). 

2. Την Πράξη Νομοθ. Περιεχομένου (ΦΕΚ 64/14.03.2020 τεύχος A’) «Κατεπείγοντα μέτρα 
αντιμετώπισης της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19». 

3. Την αρ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/108/οικ.7874/12.3.2020 (ΑΔΑ: ΩΦΠΩ46ΜΤΛ-87Χ) εγκύκλιο. 

4. Την αρ. ΔΙΔΑΔ/Φ/69/109/οικ.8000/16.3.2020 (ΑΔΑ: ΩΤΣΟ46ΜΤΛ6-6Ι1) εγκύκλιο. 

5.Την αρ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/110/οικ.8189 /20.3.2020 εγκύκλιο.  

6. Την  ανάγκη αντιμετώπισης της απειλής του κορονοϊού COVID – 19 η οποία  επιβάλει σε όλους 
μας να προστατεύσουμε τη δημόσια υγεία με την απαρέγκλιτη τήρηση των συστάσεων από τον 
Εθνικό Οργανισμό Δημόσιας Υγείας (ΕΟΔΥ).  

7. Το γεγονός οι συγκεκριμένες προσλήψεις εξαιρούνται από την έγκριση της Επιτροπής της ΠΥΣ 
33/2006 όπως ισχύει. 

8. Το γεγονός ότι οι συμβάσεις εργασίας ορισμένου χρόνου που συνάπτουν οι ΟΤΑ α΄ και β΄ 
βαθμού δυνάμει της παρ. 1 του άρθρου 206 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143) και της περ. ιε΄ της παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 3812/2009 (Α’ 
234), μπορεί να έχουν διάρκεια έως τέσσερις (4) μήνες. 
 Τις παρακάτω εισηγήσεις υπηρεσιών του Δήμου: 
α) Του Τμήματος Αποκομιδής της Διεύθυνσης Καθαριότητας, με την οποία ζητά την πρόσληψη με 
σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, τετράμηνης διάρκειας,  (13) δέκα τριών ΥΕ 
Εργατών, (2) δύο ΔΕ Οδηγών Γ΄ Κατηγορίας και (1) έναν ΔΕ Χειριστή Μηχανήματος JCB για την 
ανάγκη αντιμετώπισης της απειλής του κορονοϊού  COVID-19. 
β)  Της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, Υγείας, Παιδείας και Πολιτισμού, με την οποία ζητά 
την πρόσληψη με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, τετράμηνης διάρκειας,  (3) τριών 
ΥΕ Εργατών, για την ανάγκη αντιμετώπισης της απειλής του κορονοϊού  COVID-19. 
Συγκεκριμένα λόγω της κατάστασης όπως εξελίσσεται πολλοί ωφελού-μενοι του Κοινωνικού 
Συσσιτίου του Δήμου Σερρών, δεν μπορούν ή δεν επιτρέπεται να μετακι-νούνται για την παραλαβή 
του φαγητού . Επι πλέον λόγω της κατάστασης , προκύπτει ανάγκη σίτισης και πολλών άλλων 
δημοτών (πλήν των ωφελουμένων του σισιτίου) με αποτέλεσμα να  υπάρχει αυξημένη ανάγκη σε 
προσωπικό, για τη προμήθεια και μεταφορά πρώτων υλών, για την προετοιμασία του φαγητού, 
καθώς και για τη διανομή κατ΄οίκον των γευμάτων. 
γ) Του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας, με την οποία ζητά την πρόσληψη με σύμβαση ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου, τετράμηνης διάρκειας,  (5) πέντε ΥΕ Εργατών, για την ανάγκη 
αντιμετώπισης της απειλής του κορονοϊού  COVID-19.  
δ)  Του Τμήματος Πρασίνου της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, με την οποία ζητά την 
πρόσληψη με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, τετράμηνης διάρκειας,  (4) τεσσάρων 
ΥΕ Εργατών και (1) ενός ΔΕ Οδηγών Γ΄ Κατηγορίας για την ανάγκη αντιμετώπισης της απειλής 
του κορονοϊού  COVID-19.  
 Το γεγονός ότι δεν επαρκούν οι πιστώσεις των αντίστοιχων κωδικών του προϋπολογισμού 
οικον. έτους 2020, με την ίδια απόφαση να γίνει δεσμευτική εισήγηση για την αναμόρφωση του 
προϋπολογισμού, η οποία εγκρίνεται υποχρεωτικά από το οικείο δημοτικό  συμβούλιο, στην πρώτη 
μετά από την ανάθεση συνεδρίασή του. 

  

 

 
-2- 

ΑΔΑ: Ω3ΤΤΩ10-Σ1Υ



Παρακαλούμε να εισηγηθείτε     
Α) Την έγκριση της άμεσης πρόσληψης προσωπικού με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 

χρόνου, τετράμηνης διάρκειας, αντιμετώπισης εποχικών αναγκών των παρακάτω υπηρεσιών του 
Δήμου Σερρών, για την  ανάγκη αντιμετώπισης της απειλής του κορονοϊού COVID – 19, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του αρθ. 206 του Ν. 3584/2007 ήτοι:  

 
1) Του Τμήματος Αποκομιδής της Διεύθυνσης Καθαριότητας, με την οποία ζητά την πρόσληψη με 
σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, τετράμηνης διάρκειας,  (13) δέκα τριών ΥΕ 
Εργατών, (2) δύο ΔΕ Οδηγών Γ΄ Κατηγορίας και (1) έναν ΔΕ Χειριστή Μηχανήματος JCB για την 
ανάγκη αντιμετώπισης της απειλής του κορονοϊού  COVID-19. 
2)  Της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, Υγείας, Παιδείας και Πολιτισμού, με την οποία ζητά 
την πρόσληψη με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, τετράμηνης διάρκειας, (3) τριών 
ΥΕ Εργατών, για την ανάγκη αντιμετώπισης της απειλής του κορονοϊού  COVID-19. 
Συγκεκριμένα λόγω της πανδημίας πολλοί ωφελούμενοι του Κοινωνικού Συσσιτίου του Δήμου 
Σερρών, δεν μπορούν ή δεν επιτρέπεται να μετακινούνται για την παραλαβή του φαγητού . Επι 
πλέον λόγω της κατάστασης , προκύπτει ανάγκη σίτισης και πολλών άλλων δημοτών (πλήν των 
ωφελουμένων του σισιτίου) με αποτέλεσμα να  υπάρχει αυξημένη ανάγκη σε προσωπικό, για τη 
προμήθεια και μεταφορά πρώτων υλών, για την προετοιμασία του φαγητού, καθώς και για τη 
διανομή κατ΄ οίκον των γευμάτων. 
 
3) Του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας, με την οποία ζητά την πρόσληψη με σύμβαση ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου, τετράμηνης διάρκειας,  (5) πέντε ΥΕ Εργατών, για την ανάγκη 
αντιμετώπισης της απειλής του κορονοϊού  COVID-19. 
 
4)  Του Τμήματος Πρασίνου της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, με την οποία ζητά την 
πρόσληψη με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, τετράμηνης διάρκειας,  (4) τεσσάρων 
ΥΕ Εργατών και (1) ενός ΔΕ Οδηγών Γ΄ Κατηγορίας για την ανάγκη αντιμετώπισης της απειλής 
του κορονοϊού  COVID-19. 
 

Β) Με την ίδια απόφαση να γίνεται δεσμευτική εισήγηση για την αναμόρφωση του 
προϋπολογισμού, η οποία εγκρίνεται υποχρεωτικά από το οικείο δημοτικό ή περιφερειακό 
συμβούλιο, στην πρώτη μετά από την ανάθεση συνεδρίασή του. 
  
   Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 
4623/2019 και σχετική συζήτηση,                                                                                                                                 

 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

   ( διά περιφοράς ) 
 

 
A) Εγκρίνει την άμεση πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, 

τετράμηνης διάρκειας, για την αντιμετώπιση εποχικών αναγκών των παρακάτω υπηρεσιών του 
Δήμου Σερρών, για την ανάγκη αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του 
κορονοϊού COVID – 19 και της ανάγκης περιορισμού της διάσωσής του, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 206 του Ν. 3584/2007, με την υποχρεώση της έκδοσης απόφασης ανάληψης δαπάνης 
από την Οικονομική Υπηρεσία του Δήμου και συγκεκριμένα:  

 
 

-3- 

ΑΔΑ: Ω3ΤΤΩ10-Σ1Υ



1) Για το Τμήμα Αποκομιδής της Διεύθυνσης Καθαριότητας, την πρόσληψη με σύμβαση ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου, τετράμηνης διάρκειας, (13) δέκα τριών ΥΕ Εργατών, (2) δύο ΔΕ 
Οδηγών Γ΄ Κατηγορίας και (1) έναν ΔΕ Χειριστή Μηχανήματος JCB για την ανάγκη 
αντιμετώπισης της απειλής του κορονοϊού  COVID-19. 

 

2) Για την Διεύθυνση Κοινωνικής Προστασίας, Υγείας, Παιδείας και Πολιτισμού, την πρόσληψη με 
σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, τετράμηνης διάρκειας, (3) τριών ΥΕ Εργατών, 
για την ανάγκη αντιμετώπισης της απειλής του κορονοϊού  COVID-19. 
Συγκεκριμένα λόγω της πανδημίας πολλοί ωφελούμενοι του Κοινωνικού Συσσιτίου του Δήμου 
Σερρών, δεν μπορούν ή δεν επιτρέπεται να μετακινούνται για την παραλαβή του φαγητού . Επι 
πλέον λόγω της κατάστασης , προκύπτει ανάγκη σίτισης και πολλών άλλων δημοτών (πλήν των 
ωφελουμένων του σισιτίου) με αποτέλεσμα να  υπάρχει αυξημένη ανάγκη σε προσωπικό, για τη 
προμήθεια και μεταφορά πρώτων υλών, για την προετοιμασία του φαγητού, καθώς και για τη 
διανομή κατ΄ οίκον των γευμάτων. 
 
 

3) Για το Τμήμα Πολιτικής Προστασίας, την πρόσληψη με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου, τετράμηνης διάρκειας, (5) πέντε ΥΕ Εργατών, για την ανάγκη αντιμετώπισης της 
απειλής του κορονοϊού  COVID-19. 

  
4) Για το Τμήμα Πρασίνου της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, την πρόσληψη με σύμβαση 

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, τετράμηνης διάρκειας,  (4) τεσσάρων ΥΕ Εργατών και (1) 
ενός ΔΕ Οδηγών Γ΄ Κατηγορίας για την ανάγκη αντιμετώπισης της απειλής του κορονοϊού  
COVID-19. 

 

 

Στην απόφαση αυτή το µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής κ.Μητλιάγκα Βαρβάρα ψήφισε ΝΑΙ 

µε την ευχή να χρησιµοποιηθούν οι άνθρωποι που θα προσληφθούν για τις πραγµατικές ανάγκες 
του ∆ήµου (αποκοµιδή, καθαριότητα κλπ). 

 
Σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 184 του Ν.4635/2019, η ως άνω απόφαση θα 

ανακοινωθεί από τον Πρόεδρο  της Επιτροπής, στην πρώτη, μετά την λήψη της απόφασης τακτική 
συνεδρίαση.   

 
Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.                                                                             

                                                              
 

 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ  Ο.Ε.                                            
 
                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ                                          
         ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚHTIΚΩΝ- 
          ΟΙΚΟΝOMIΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ - 
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-  
   ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ - ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ -                                                                                                                             

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

              & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ        
                                                                      
                                                                               -4-                 

ΑΔΑ: Ω3ΤΤΩ10-Σ1Υ



 
 
 
 
 

 ΤΑ ΜΕΛΗ   
                                                                         
                                                                                      1)  Σιαμάγκας Δημήτριος 
 
                                                                                      2)  Δεσποτίδης Ιωάννης 
 
                                                                                      3)  Καρακολίδης Παναγιώτης                                                                            
 
                                                                                      4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα 
 
                                                                                      5)  Νυχτοπάτης Γεώργιος                                                                                     
 
                                                                                      6)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης 
 
                                                                                      7)  Χράπας Παντελής 

                                                                                                                                             
                                                                                      8)  Χρυσανθίδης Βασίλειος                                                                         
                                                                                                                                                        
                                                                                  
                                                                                    

Σέρρες    03 - 04 - 2020 
 

Πιστό Αντίγραφο 

                                                                                                                           
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ 

 
Μ. Ε. Δ. 

 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.    

κ. α. α.                                          
 
 
 

ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ 

 
 
 
 
                                                                                                                            
 
 
 
 
                        

-5- 

ΑΔΑ: Ω3ΤΤΩ10-Σ1Υ


		2020-04-03T14:58:52+0300
	Athens




